SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DIREÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO
ESCOLA BÁSICA INTEGRADA DA HORTA

Exma. Sra. Presidente
do Conselho Executivo da EBI Horta

[bookmark: _GoBack]Assunto: Requerimento para matrícula no 1ºano de escolaridade

(nome)__________________________________, encarregada de educação do aluno(a) (nome)__________________________________, nascido(a) a ___/___/_____, com ___ anos de idade, que frequenta o Jardim de Infância da EB1/JI __________________________________, vem por este meio requerer a matrícula no 1º ano do 1ºciclo do ensino básico, do meu educando, tendo em conta o estipulado no artigo 7º, ponto 4, da Portaria Nº 75/2014 de 18 de Novembro.

Com os melhores cumprimentos,

Horta, ___ de ______________ de 20___

______________________________________________
(Assinatura do Enc.Edu.)

Rua de Cônsul Dabney – 9901-860 Horta – Telefone 292208230 – Email – ebi.horta@azores.gov.pt

image1.png